[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.
2020 г.

№  30
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

14.04.
2020 ç.

№ 30
Патаккасси  ялĕ

О предоставлении

земельного  участка в аренду

        В соответствии с подп.12 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса РФ №136-ФЗ от 25.10.2001 года, п.5.1 ст.10 Федерального закона от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и рассмотрев заявление сельскохозяйственного  производственного кооператива «Оринино» (далее – СПК «Оринино»), свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 21 номер 001845543 выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №6 по Чувашской Республике  22.03.2007 г., ОГРН 1022102630802, ИНН 2112000524, КПП 211201001, юридический адрес: 429555, Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Падаккасы, ул. Школьная, дом 3, в лице председателя Шишокина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в аренду СПК «Оринино»  земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, из категории «
земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:101601:1253, местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский район, Орининское сельское поселение, общей площадью 184 000 кв.м. на срок 49 (сорок девять)  лет с 14 апреля  2020 года по 13 апреля 2069 года, для ведения сельскохозяйственного производства, как сельскохозяйственной организации, обрабатывающей этот земельный участок.
2. Администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики заключить договор аренды земельного участка.

3. СПК «Оринино» рекомендовать обеспечить государственную регистрацию договора аренды Участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Орининского
сельского поселения                                           В.Ю.Пушкова